Nitekim

8 Bk. Mü’minûn 23/51.
9 Bakara 2/172-173.
10 Nahl 16/115-116.
11 Nahl 16/115; Bakara 2/173; Maide 5/3; En’âm 6/145.
12 Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sevre es-Sülemî Tirmizî, Sünenü’t-Tirmizî, thk. Beşşar Avvâd Ma'rûf (Beyrut: Dârü’l-Garbi’l-İslâmî, 1417/1996), “Libas”,

6; Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd Mâce el-Kazvînî, es-Sünen, thk. Halîl Me’mûn Şîhâ (Beyrut: Dârü'l-Ma'rife, 1416/1996); Et‘ime, 60.
13 Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim, el-Câmiʿu’s-sahîh, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkī (Kahire: Dâru İhyai'l-Kütübi'l-Arabiyye, 1374-75/1955-

56), “Sayd”, 15-16; Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş‘as b. İshâk es-Sicistânî el-Ezdî, es-Sünen, thk. Muhammed Avvame (Cidde: Darü’l-Kıble li’s-Sekâfeti’l-
İslâmiyye, 1419/1998), Atime, 32.

14 Ebü’l-Hüseyin Ahmed b. Ebî Bekr Muhammed b. Ahmed el-Kudûrî, Muhtasarü’l-Kudûrî (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-ʻİlmiyye, 1418/1997), 496|; Ebü’l-
Hasan Ali b. Muhammed b. Habîb el-Basrî el-Maverdî, el-Hâvî’l-kebîr, thk. Ali Muhammed Muavvız ve Adil Ahmed Abdülmevcûd (Beyrut: Dârü’l-
Kütübi’l-ʻİlmiyye, 1999), 14/293; Ebü’l-Fazl Mecdüddin Abdullah b. Mahmud b. Mevdud el-Mevsılî, el-İhtiyâr li-taʻlîli’l-Muhtâr (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-
ʻİlmiyye, 1356/1937), 5/14-16.

15 Maide 5/90.
16 Mehmet Erdoğan, Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü (İstanbul: Ensar Neşriyat, 2019), 179.
17 “Herhangi bir maddenin yapısının (mahiyetinin) ve sıfatlarının değişmesiyle kendisinden tamamen farklı olan başka bir maddeye dönüşmesidir.” Kâşif

96 Hamdan vd., "Cultured Meat in Islamic Perspective", 2198.
97 Sözlükte, “gizli olan şey, gizlenmiş, örtünmüş, gözle görünmeyen, üstü gömülü, örtülü, gecenin örtmesi, gizlemesi” gibi anlamlara gelmektedir.

Muhammed b. Mukerrem b. Ali Ebu’l-Fadl Cemaluddin İbn Manzur, Lisanu’l-Arab (Beyrut: 1414/1994), 8/93-95.
98 İsmail Bilgili, "İslam Hukukunda Cenin Hakkı ve Onuruyla İlgili Hükümler", İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi 24 (2014), 223.
99 Tirmizî, “Sayd”, 10.
100 Maverdî, el-Hâvî’l-kebîr, 15/150; Mevsılî, el-İhtiyâr, 5/13; Muhammed Emin b. Ömer b. Abdülazîz ed-Dımaşkî İbn Âbidîn, Reddü’l-muhtâr ʿ ale’d-Dürri’l-

muhtâr (Beyrut: Dârü’l-Fikr, 1386/1966), 6/304; İbn Âbidîn, Reddü’l-muhtâr, 6/304.
101 Mustafa Boran, Hanefi Mezhebinde Yiyecek ve İçeceklerde Helallik ve Haramlık Ölçütleri, 93.
102 Mevsılî, el-İhtiyâr, 5/13; Zeynüddin Zeyn b. İbrâhim b. Muhammed el-Mısrî el-Hanefî İbn Nüceym, el-Bahrü'r-râʾik şerhu Kenzi'd-dekāik, thk. Zekeriyyâ

Umeyrat (Beyrut: Dârü’l-Kütübi'l-ʻİlmiyye, 1418/1997), 8/312.
103 Mevsıli, el-İhtiyâr, 5/13; İbn Nüceym, el-Bahrü'r-râik, 8/312.
104 Kemâleddin Muhammed b. Abdülvahid b. Abdülhamid İbnü'l-Hümâm, Fethü’l-kadîr (Lübnan: Dârü’l-fikr, 1389/1970), 9/498; İbn Nüceym, el-Bahrü'r-

râik, 8/312; Ömer Nasuhi Bilmen, Büyük İslam İlmihali (İstanbul: Çelik Yayınevi, 2002), 446; İsmail Narin, Kur'an ve Sünnet Açısından Kurban İbadeti
(İstanbul: İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, 2009), 329-330.

Serum; kan hücrelerinin, trombositlerin ve pıhtılaşma faktörlerinin ayrıştırılmasıyla kandan çıkarılan, çeşitli protein
kaynaklarını ve büyüme faktörlerini içeren bir sıvıdır. Bu sıvının elde edilebilmesi için kanın, anne hayvanın kesiminden önce

105 Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, nşr. Ebû Hâcir Muhammed Saîd Besyûnî (Beyrut: y.y.,

1405/1985), 3/31, 39, 45, 53; Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahmân b. el-Fazl ed-Dârimî, es-Sünen, thk. Mustafa Dib el-Buga (Dımaşk: Darû’l-
Mustafa, 1428/2007), “Edâhî”, 17; İbn Mâce, “Zebâih”, 15; Ebû Dâvûd, “Dahâyâ”, 18; Tirmizî, “Zebâih”, 2.

106 Narin, Kur'an ve Sünnet Açısından Kurban İbadeti, 331.
107 Maide 5/3.
108 Maverdî, el-Hâvî’l-kebîr, 15/152.
109 İbn Nüceym, el-Bahrü'r-râik, 4/344.
110 Hamdan vd., "Cultured Meat in Islamic Perspective", 2200.